RESOLUÇÃO Nº 06 / 2023

Dispõe sobre a comunicação ao público sobre

a renúncia de candidato ao Processo de

Eleição dos membros do Conselho Tutelar –

2024/2028, no Município de Redenção da

Serra - SP.

RESOLVE:

Art. 1º. A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no

uso de suas atribuições legais COMUNICA ao público em geral que o candidato Clayton

Benedito Soares da Silva – RG nº XX.492.XXX-X veio requerer na data de 26 de setembro

de 2023 a renúncia de sua candidatura à vaga de candidato a Conselheiro Tutelar – Processo

Eleitoral 2024/2028.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Redenção da Serra, 28 de Setembro de 2023.

_________________________________

Angela Claudia Pereira

Presidente do CMDCA